АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 19.05.2025                                                                           № 597-па

Об утверждении Положение об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Маслянинкого муниципального округа Новосибирской области, а также о размере предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Маслянинского муниципального округа Новосибирской области и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Новосибирской области от 21.05.2018 №216-п "Об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров государственных унитарных предприятий Новосибирской области, а также о размере предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров государственных унитарных предприятий Новосибирской области и среднемесячной заработной платы работников унитарных предприятий Новосибирской области"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Маслянинкого муниципального округа Новосибирской области, а также о размере предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Маслянинского муниципального округа Новосибирской области и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий Маслянинского муниципального округа Новосибирской области согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области по организационно-финансовым вопросам Е.А. Ботяйкину.

Глава
Маслянинского муниципального округа
Новосибирской области                                                                     В.В.Ярманов

Смердов А.С.

22-441

 Приложение
Утверждено
Постановлением администрации

Маслянинского муниципального округа
Новосибирской области

От _________ № _______

Положение об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Маслянинкого муниципального округа Новосибирской области, а также о размере предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Маслянинского муниципального округа Новосибирской области и среднемесячной заработной платы работников муниципальных унитарных предприятий Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

1.Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает условия оплаты труда руководителей, муниципальных унитарных предприятий Маслянинского муниципального округа Новосибирской области (далее - предприятия) при заключении с ними трудовых договоров, а также регламентирует определение размера предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей предприятий, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера).

2. Оплата труда руководителей предприятий включает: должностной оклад, выплаты компенсационного и стимулирующего характера.

3. Размеры должностных окладов руководителей предприятий определяются администрацией Маслянинского муниципального округа Новосибирской области, являющихся учредителями этих предприятий, в зависимости от сложности труда, масштаба управления и особенностей деятельности.

4. Выплаты компенсационного характера руководителям предприятий устанавливаются в порядке и размерах, определенных федеральным законодательством и законодательством Новосибирской области, содержащими нормы трудового права.

5. Выплаты стимулирующего характера руководителям предприятий устанавливаются по результатам выполнения показателей эффективности деятельности предприятия, а также эффективности деятельности руководителя.

Показатели эффективности деятельности предприятия и эффективности деятельности руководителя, их критерии и периодичность оценки утверждаются администрацией Маслянинского муниципального округа Новосибирской области, являющегося учредителем этого предприятия согласно приложению № 1 к Положению.

Комиссия по установлению стимулирующих выплат руководителям предприятий, созданная в администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области, являющейся учредителем предприятия, с установленной ею периодичностью, но не реже одного раза в месяц, оценивает результаты выполнения показателей эффективности деятельности предприятия и эффективности деятельности руководителя и определяет конкретные размеры выплат стимулирующего характера руководителю предприятия, которые устанавливаются постановлением администрации Маслянинского муниципального округа  Новосибирской области.

Руководителю может быть выплачена разовая премия по результатам работы за календарный период года (месяц, квартал, год) в процентах от должностного оклада.

6. Выплаты стимулирующего характера руководителю предприятия не начисляются или начисляются в меньшем размере в случаях:

1) нарушения в течение календарного периода, по итогам которого осуществляется оценка результатов выполнения показателей эффективности деятельности предприятия и эффективности деятельности руководителя предприятия (далее - оценка результатов), сроков выплаты заработной платы и иных выплат работникам предприятия;

2) не обеспечения в течение календарного периода, по итогам которого осуществляется оценка результатов, условий труда, соответствующих требованиям охраны труда;

3) наличия в течение календарного периода, по итогам которого осуществляется оценка результатов, фактов установления месячной заработной платы работникам, отработавшим за этот период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в размере ниже минимального размера оплаты труда или минимальной заработной платы, установленной региональным соглашением о минимальной заработной плате в Новосибирской области в случае его заключения;

4) наличия на седьмой рабочий день одного из месяцев в течение календарного периода, по итогам которого осуществляется оценка результатов, задолженности учреждения по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации
6.1. При наличии случаев, определенных пунктом 6 настоящего Положения, выплаты стимулирующего характера не начисляются руководителю предприятия, начиная с месяца, следующего за календарным периодом, по итогам которого осуществляется оценка результатов, в течение всего следующего календарного периода, установленного в качестве периода оценки результатов.

7. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя предприятия, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год не должна превышать пятикратный размер среднемесячной заработной платы работников этого предприятия (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера).

8. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы каждого из заместителей руководителя и главного бухгалтера предприятия, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, не должна превышать четырехкратный размер среднемесячной заработной платы работников этого предприятия (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера).

9. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера предприятия и среднемесячной заработной платы работников предприятия определяется путем деления среднемесячной заработной платы соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого предприятия.

10. Определение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и работников предприятий в целях определения кратности осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007 N 922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы".

Приложение № 1

к Положению об условиях

оплаты труда руководителей

муниципальных унитарных предприятий

Маслянинского муниципального округа
Новосибирской области

Показатели экономической эффективности
деятельности  руководителя муниципального
унитарного предприятия

№
	Основные показатели деятельности предприятия
	Критерии оценки эффективности работы руководителя
	Фактический балл

	11.
	Исполнение доходной части утвержденного за предыдущий месяц платежного календаря не ниже 90%
	30

	2.
	Качественное и своевременное выполнение поручений вышестоящих органов; постановлений, распоряжений и поручений Главы округа, администрации округа; распоряжений заместителей главы администрации муниципального округа.

30

	3.
	За отсутствие просроченной задолженности, в том числе по заработной плате, обязательным платежам в бюджет и внебюджетные фонды.
	40

	4.
	За безаварийные ситуации на автобусных маршрутах, отсутствие жалоб на работу пассажирского транспорта.
	46

	Итого
	146

	"